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Uz Latvijas Valsts svētkiem klajā nāks Krimuldas 
novada kalendārs 2017.gadam. 

Kā pirmie jauno kalendāru saņems Krimuldas novada 
pašvaldības apbalvotie šī gada Latvijas Valsts svētkiem 

veltītajos pasākumos.
Vairāk informācijas par kalendāra koncepciju 5.lpp.

Ar mīlestību Latvijai!
Sveicam Krimuldas novada ļaudis  

Latvijas proklamēšanas 98. gadadienā!
Krimuldas novada dome

Krimuldas novada pašvaldība organizē 
konkursu 

"Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2016".

Dalībai konkursā varēs pieteikties 
 no 2016. g. 1. līdz 20. decembrim (ieskaitot). 

Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti un sumināti Krimuldas nova-
da Vecgada ballē 2016.gada 29. decembrī, kas notiks Krimuldas 
Tautas namā, Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā. Konkursa 
uzvarētāji tiks apbalvoti ar naudas balvām.

Vairāk informācijas  
Krimuldas novada domes Attīstības nodaļas ziņās 7.lpp.

Konkurss 
“Krimuldas novada dārgumi” 

noslēdzies!

Tuvojoties Latvijas 100-gadei 2018. gadā, sabiedrības saliedētības 
un piederības nostiprināšanai, veicinot lepnuma sajūtu par novadu 
un valsti, biedrības „Kultūra.Vide.Sabiedrība” organizētais konkurss 
ir noslēdzies ar svinīgu pasākumu. Mēs kopā, katrs savā vietā, esam 
LATVIJA! Krimuldas novadā ir dzīvesgudri, pašaizliedzīgi, uzņē-
mīgi cilvēki, kuru iedvesmojošies dzīvesstāsti būtu jāzina visiem 
novadniekiem un jāsaglabā nākamajām paaudzēm. Tās ir patiesas 
vērtības! Par tiem var teikt - mūsu, Krimuldas novada dārgumi.

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards 
Kumskis, sveicot klātesošos, teica: “Ir prieks būt kopā šajā sirsnī-
bas pilnajā vakarā. Kas tad raksturo Krimuldas novadu? Citējot Kri-
muldas Goda novadnieces Vijas Bisenieces vārdus: “Novadā dzīvo 
talantīgi, radoši, uzņēmīgi, čakli, darbu mīloši cilvēki, jo citādi jau 
nevar! Novadam piemīt īpaša aura un enerģija.” Dzirdot šovakar 
novadnieku dzīvesstāstus, esmu pārliecināts, ka novadu veido stip-
ri, gudri, labi ļaudis. Tie ir spēcīgi, inovatīvi uzņēmēji, tie ir viedi 
kultūras un izglītības darbinieki, spēcīgi sportisti, tam visam pāri 
ir spēcīgas dzimtas. Paldies biedrībai „Kultūra.Vide.Sabiedrība” 
par paveikto nozīmīgo darbu. Arī izstāde, kurā iepazīstami daudzi 
stāsti par mūsu novadniekiem, iedvesmo un ceļ. Leposimies ar to, 
leposimies ar savu novadu, krāsim šīs atmiņas sirdīs, dārgumu lādē 
un, kas zina, varbūt kādreiz arī novada muzejā.” 

Vairāk informācijas 5.lpp.

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks L.Kumskis sveic 
konkursa noslēguma pasākuma dalībniekus, vakara vadītājas 
R.Eisaka-Briede un A. Krastkalne, balvu pasniegšanas palīgi R. Cinis 
un R.Pučurs

Vokālajam ansamblim “Jautrās vecmāmiņas” – 20! No kreisās pu-
ses ceturtā - ansambļa dibinātāja R.Bērziņa. Augšā stāv: L.Kumskis, 
V.Pāvulāns, M.Motte 

Lasiet 4.lpp.
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Krimuldas novada domes sēde:
piektdien, 25. novembrī  

plkst. 10.00

Sniega tīrīšanu 
novada ceļiem 

2016./2017. gada 
sezonā veic:

• Krimuldas pagastā – Zemnieku saim-
niecība "Mieļēni", tālrunis 29266364;
• Lēdurgas pagastā – SIA "DGR ser-
viss", tālrunis 29244301.

Krimuldas novada  
Sociālais dienests 

informē!
Politiski represētos pensionārus un 

personas ar invaliditāti, kuras ne ma-
zāk kā sešus mēnešus ir deklarējušas 
savu dzīvesvietu Krimuldas novadā, 
aicinām sākot ar novembra mēnesi 
Krimuldas novada domes kasē un Lē-
durgas pagasta pārvaldes kasē saņemt 
vienreizēju pabalstu veselības uzlabo-
šanai:

• politiski represētiem pensionā-
riem un personām ar 1. un 2. 
grupas invaliditāti, kā arī bēr-
niem ar invaliditāti EUR 50 ap-
mērā;

• personām ar 3. grupas invalidi-
tāti EUR 25 apmērā.

Pirms došanās uz kasi pēc pabalsta, 
lūdzam vērsties Sociālajā dienestā, lai 
uzrādītu:

• politiski represētās personas un 
invaliditātes apliecības;

• personas apliecinošu dokumentu 
(pasi/identifikācijas karti).

Pabalstu var saņemt:
• Pirmdienās plkst. 9.00-17.30, 
 pārtraukums plkst. 12.00-13.00;
• Ceturtdienās plkst. 9.00-17.30, 
 pārtraukums plkst. 13.00-14.00.
Gadījumos, kad persona, kurai pie-

nākas pabalsts, pati pēc tā nevar ie-
rasties, lūdzam, rakstiski pilnvarot 
kādu no ģimenes locekļiem vai kādu 
citu personu, sastādot pilnvaru brīvā 
formā – norādot pilnvarotāja un piln-
varojamā personu datus, ar parakstiem 
apliecinot pilnvarojumu. 

Vēršam uzmanību, ka Sociālais die-
nests Raganā atrodas Saules ielā 1c 
(aptiekas mājā).

Jautājumu gadījumā lūdzam sazi-
nāties ar sociālajiem darbiniekiem 
tālr.27737306 (Raganā), tālr.27787748 
(Lēdurgā).

Pabeigts Inciema ūdenstorņa 
fasādes remonts

Krimuldas novada domes priekšsēdē-
tāja vietnieks Linards Kumskis informē-
ja, ka Inciema ūdenstornim veikta vecā 
apmetuma demontāža un uzklāts jauns 
apmetums, bīstamības novēršanai. Pie-
šķirto līdzekļu ietvaros tika nomainīti arī 
logi torņa augšējā daļā un veikts jumta 
remonts. 

L. Kumskis uzsver, ka nepiecieša-
mie līdzekļi iegūti veicot grozījumus 
2016. gada budžetā, paldies iedzīvotā-
jiem, kas aktualizēja torņa remonta ne-
pieciešamību un deputātiem, kas to at-
balstīja. Nākamo gadu budžetos jāplāno 
ūdenstorņa administratīvās ēkas daļas 
sakārtošana. 

Novadniece Maija Baiža un citi incie-
mieši interesējās par Inciema ūdenstor-
ņa vēsturi. Uzsākot meklēt informāciju, 
nācās secināt, ka šobrīd nav vēsturiski 
dokumentālu liecību par šo ēku. Turai-
das muzejrezervāta Krājumu glabātuvē 
tādu nav un arī daži aptaujātie kādreizējā 

kolhoza “Ezerciems” darbinieki neko nezināja pastāstīt, tāpēc lūgums tiem, kas zina ko 
vairāk par Inciema simbolisko celtni vai zina, kas varētu pastāstīt, aicināti sazināties pa 
mob.t.27744033 savas liecības nodošanai.

Ināra Miškina

SLUDINĀJUMS
Krimuldas novada dome pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli paš-

valdībai piederošu nekustamo īpašumu „Ceļš uz Amoliņiem”, Krimuldas pagastā, 
Krimuldas novadā ar kadastra apz. 8068 007 0672, platība 0,0577 ha.

Objekta nosacītā cena EUR 292,00.
Objekta izsole notiks 2016. gada 13. decembrī plkst. 14.00 Krimuldas novada domes 

telpās Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā.
Personai, kurai ir pirmpirkuma tiesības, līdz 2016. gada 12. decembrim iesniegt pietei-

kumu par nekustamā īpašuma pirkšanu. 
Dalībnieku reģistrācija pie Krimuldas novada domes lietvedes Parka ielā 1, Raganā, 

Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā darba laikā, sākot ar nākamo darba dienu pēc slu-
dinājuma publicēšanas laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” līdz 2016. gada 12. decembra 
plkst. 17.00. 

Nodrošinājuma naudu EUR 29,20 (divdesmit deviņi euro un 20 centi) apmērā ie-
maksāt Krimuldas novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000068799, bankas kontā 
Nr.LV69UNLA0027800130402 A/S „SEB banka”, kods: UNLALV2X, līdz reģistrācijai 
izsolei.

Ar izsoles noteikumiem var iepazīties pie Krimuldas novada domes lietvedes  Parka ielā 
1, Raganā, Krimuldas pagastā, Krimuldas novadā vai Krimuldas novada domes mājas lapā 
www.krimulda.lv.

Informatīvais seminārs 
2016. gada 7. decembrī plst. 11.00

Tēma: “Ieguldījumi meža platību paplašināšanā un mežu dzīvotspējas  uzlabošanā”
Norises vieta:  Lēdurgas pagasts, Krimuldas novads, viesu māja “Līgotāji”

Laiks Stundas Saturs Lektors
10.30–11.00 0.5 Reģistrācija, kafija
11.00–13.00 2 Es atbalsts meža ieaudzēšanai un mež audzes 

paplašināšanai un kopšanai
Rīgas reģ. MKPC nodaļas mežsaim-
niecības konsultante R. Daščiore

13.00–13.30 0.5 Pusdienas
13.30–14.30 1 ES atbalsts mežaudžu retināšanā un  nomaiņā. MKPC konsultante R. Daščiore

Kopā: 3

Pietikšanās līdz 2016. gada 5. decembrim, zvanot Inārai Krasovskai, mob.t. 27744016,   
e- pasts: inara.krasovska@llkc.lv
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Pateicība
Paldies Sarkanā Krusta vadītājai 

Anitai Miķelsonei 
no Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas sportistiem par 

atbalstu sportam.

Zemnieku saimniecība Lēdurgas pa-
gastā piedāvā darbu SLAUCĒJAI.

Mob.t. 29364241 vai 27306150.

Bēbīšu skoliņa  
PII «Krimulda»

KAD: Trešdienās no pl. 09:30
KAM: Māmiņām ar bērniem, kuri vēl 

neapmeklē bērnudārzu
Programmā: 

• muzikālās nodarbības;
• rotaļas;
• vingrošana kopā ar mazuli;
• diskusijas;
• lekcijas;
• viedokļu un pieredzes apmaiņa;

Nodarbības ir bezmaksas! Konkrētā-
ka infromācija par nodarbības tēmu:

Facebook grupā: PII "Krimulda" bēbī-
šu skola.

Sīkāka informācija: 
Dace (26308794)

KAD: Pirmdienās, ceturtdienās  
no pl. 16:00 līdz 17:00.

KAM: Vingrošana jaunajām māmi-
ņām, kur pastiprināta uzmanība tiks 
pievērsta muguras, vēdera, iegurņa, 
plecu zonai, kas grūtniecības un pēc-
dzemdību periodā ir tikušas pakļau-
tas kardinālām slodzes izmaiņām. 

Līdzi ņemam mazos bērnus, kuri vēl 
neapmeklē bērnudārzu, sporta tērpu un 
labu garastāvokli. 

Nodarbības vada 
Antra (26188086)

UZMANĪBU!
Novembrī klajā nāks tikai viens 

(nevis divi, kā ierasts) Krimuldas 
novada pašvaldības izdevums 
“Krimuldas Novada Vēstis”. 
Nākamais izdevums iznāks 

DECEMBRĪ.

Novada bibliotēku akreditācija
25. oktobrī notika visu Krimuldas novada bibliotēku -Turaidas, Inciema, Atmodas, 

Lēdurgas, Krimuldas akreditācija.
Bibliotēku akreditācija tiek veikta saskaņā ar Bibliotēku likuma 9.-14.pantiem un MK 

noteikumiem Nr.709 “Bibliotēku akreditācijas noteikumi”.
Latvijas Bibliotēku padome akreditācijas veikšanai veido Bibliotēku akreditācijas ek-

spertu komisiju. Ekspertu komisija ik pēc pieciem gadiem izbrauc uz katru bibliotēku, to 
pārbauda un novērtē:

• izskata bibliotēku akreditācijas iesniegumus un tiem pievienotos dokumentus;
• izvērtē iepriekšējās akreditācijas atzinumā norādīto ieteikumu izpildi;
• iepazīstas ar apstākļiem bibliotēkā; 
• veic bibliotēkas darbinieka intervēšanu;
• izvērtē bibliotēkas dokumentus, krājumu, materiāltehnisko bāzi.
Pēc bibliotēkas apskates komisija sagatavo atzinumu par bibliotēkas atbilstību akredi-

tācijas nosacījumiem un Kultūras ministrs, ievērojot LBP atzinumu, pieņem lēmumu par 
bibliotēkas akreditāciju.

Krimuldas novada bibliotēku akreditācijā piedalījās:
• akreditācijas komisijas priekšsēdētāja Baiba Tormane – Bauskas Centrālās bibliotēkas     

direktore,
• komisijas locekle Ilze Kļaviņa- Latvijas nacionālā bibliotēka,
• Daiga Orbidāne un Evita Gleizde- Salaspils novada bibliotēkas vadītāja un metodiķe.
Pēc visu bibliotēku apskates notika tikšanās ar Domes priekšsēdētāju Juri Salmiņu, 

priekšsēdētāja vietnieku Linardu Kumski, izpilddirektoru Laimoni Ozolu. Komisija infor-
mēja par katrā bibliotēkā redzēto, pozitīvi novērtēja visas piecas bibliotēkas, to paveikto 
darbu, bibliotekāru zināšanas un prasmes, pārrunāja aktualitātes un deva ieteikumus turp-
mākajā bibliotēku attīstībā. Visas bibliotēkas tiks akreditētas un ir gatavas turpmākajam 
darbam.

Mēs, visu bibliotēku vadītājas, sakām paldies Krimuldas novada domes darbiniekiem 
par sapratni, atbalstu un materiāltehniskās bāzes, jauno informācijas tehnoloģiju nodroši-
nājumu. Tikai kopīgi darot darbu arī paši varam sajust gandarījumu. Tomēr, vislabākais 
novērtējums bibliotekāriem ir novada iedzīvotāju pozitīvas atsauksmes un bibliotēku ap-
meklējums. Gaidām visus bibliotēkā!

Lēdurgas bibliotēkas vadītāja 
Ina Jēkabsone

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksas noteikšanu
 Krimuldas novada pašvaldība 2016. gada 18. oktobrī ir saņēmusi SIA “ZAAO” vēstuli 

“Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā” (turpmāk - Vēstule) un tai pievienoto 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu.

Vēstulē SIA „ZAAO” ir norādījusi, ka, ņemot vērā to, ka likumprojekts „Grozījumi Da-
bas resursu nodokļa likumā” paredz dabas resursu nodokļu likmes par sadzīves atkritumu 
apglabāšanu paaugstināšanu no līdzšinējiem EUR 12,00 par tonnu līdz EUR 25,00 par 
tonnu sākot ar 2017. gada 1. janvāri. Gadījumā, ja stātos spēkā šādas likuma izmaiņas, SIA 
„ZAAO” iesniedz iespējamās maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu aprēķinu, 
palielinot to proporcionāli dabas resursu nodokļa pieaugumam, ievērojot šīs izmaksu kom-
ponentes īpatsvaru līdzšinējā maksas apmērā.

Līdz ar to maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu turpmāk, gadījumā, ja spēkā 
stāsies grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā, būs 12,73 EUR, ko veidos:

1) maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu, 
dalītās atkritumu savākšanas, šķirošanas un pārkraušanas infrastruktūras objektu un 
uzturēšanu atbilstoši līgumam, ko noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimnieko-
tājs, kā arī izmaksas to sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz 
Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas reģiona atkritumu radītāju izglītošanu 
atkritumu apsaimniekošanas jomā – 7,43 EUR apmērā par 1 m3;

2) sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par sadzīves atkritumu apgla-
bāšanu atkritumu poligonā "Daibe"– 3,67 EUR apmērā par 1 m3;

3) dabas resursu nodoklis par atkritumu apglabāšanu normatīvajos aktos noteiktajā ap-
mērā – 1,63 EUR apmērā par 1 m3.

Lēmums stāsies spēkā, ja spēkā stāsies grozījumi Dabas resursu nodokļa likumā, 
kas paredz sākot ar 2017. gada 1. janvāri palielināt dabas resursa nodokli par sadzī-
ves atkritumu apglabāšanu uz EUR 25,00 par tonnu sadzīves atkritumu.
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Viss mūžs kā brīnišķa dziesma
Lēdurgas kultūras nama senioru vokālais ansamblis “Jautrās 

vecmāmiņas” kopā ar draugiem, tuviniekiem un atbalstītājiem 
svinēja 20. jubileju, atzīmējot radošā darbā pavadīto laiku. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētāja vietnieks Linards Kum-
skis sveica gaviļnieces: “Krimuldas novada domes vārdā sveicu 
ansambli “Jautrās vecmāmiņas” apaļajā jubilejā. Latviešu kā 
kultūras nācijas viena no raksturīgākajām iezīmēm ir dziesma. 
Dziesma ir kā kultūras, pieredzes nesēja, kā ziņa, kā padoms, gan 
arī iemesls kopā sanākšanai. Tas darbs, ko darāt, ir dziļi simbo-
lisks mūsu tautai, mūsu nācijai, mūsu novadam, mūsu Lēdurgai. 
Krimuldas novads ir lepns par jums! Lai skan!”. 

“Jautrās vecmāmiņas” sveica Pierīgas Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldes priekšnieks Oļģerts Lejnieks, viņš pasniedza at-
zinības rakstu ansambļa vadītājai Mārītei Leimanei par radošu, 
pašaizliedzīgu ilgtermiņa ieguldījumu vokālā ansambļa mākslinie-
ciskā snieguma izkopšanā, vokālās amatiermākslas popularizēša-
nā. Jubilāres sveica arī draugi no Straupes, biedrības “Kamolītis” 
kolektīvs, veco ļaužu mītnes “Pēterupe”, Sarkanā Krusta biedrības, 
folkloras kopas “Putni”, Lēdurgas kultūras nama pārstāvji.  

“Jautrās vecmāmiņas”: Ausma Randa, Inta Laima Barisa, Zenta 
Kalniņa, Valentīna Ose, Ilga Apine, Silvija Bulmeistare, Rita Bēr-
ziņa - ansambļa prezidente visus 20 gadus, arī Dagmāra Pauliņa un 
saimniece Vija Vaiča. Vectētiņš Modris Motte.

Možas, dzīvespriecīgas, humorpilnas, nemainīgi visus gadus, 
kopš ansambļa dibināšanas. Viss mūžs kā brīnišķa dziesma. “Jaut-
rās vecmāmiņās” jubilejas reizē gribēja būt kopā ar tiem kolektī-
viem, kas atstājuši neizdzēšamas pēdas skanīgajā ceļā: ansambli 
“Savam priekam”, vad. Gundega Vasiļjeva; ansambli “Dzīle”, vad. 
Jānis Lucāns; ansambli “Draiskās vīgriezes”, vad. Anita Ozola; Lē-
durgas KN: vidējās paaudzes deju kolektīvu “Lēdurga” un jauniešu 
deju kolektīvu “Metieniņš”. Dažas vecmāmiņas dzied no pašiem 
pirmsākumiem, kad ansambli vadīja Ārija Aņēna, kas bija ļoti stin-
gra, bet arī ļoti sirsnīga vienlaicīgi. Jubilejas reizē Ā.Aņēna ieradās 
gaviļnieces sveikt ar pašas vadīto vīru ansambli “Saltavots” no Si-
guldas. 

Jautātas par spilgtāko notikumu atmiņā 20 gadu radošās darbī-
bas laikā, “Jautrās vecmāmiņas” visas vienbalsīgi atbildēja, ka tas 

ir ceļojums uz Zviedriju 2007. gada oktobrī, lai sniegtu koncertu 
Zviedrijā dziedošiem tautiešiem Pļaujas svētku dievkalpojuma 
laikā. Viesmīlīgo uzņemšanu palīdzēja nodrošināt Vija un Valdis 
Pāvulāni. Valdis Pāvulāns “Jautrās vecmāmiņas” sveica klātienē, 
arī zviedru pensionēto skolotāju kora vārdā, izsakot atzinību gan 
gaviļniecēm un viņu vadītājai Mārītei Leimanei, gan Lēdurgas kul-
tūras nama vadītājai Ilzei Runcei par šīs draudzības uzturēšanu un 
iespējamību.  

Ansambļa dibinātāja, skolotāja Ritas Bērziņas atcerējās: ““Jautro 
vecmāmiņu” sākums bija amizants. Pie manis atnāca toreizējā KN 
mākslinieciskās daļas vadītāja un teica, ka Lēdurgā ir vajadzīgs 
ansamblis. Ej un sameklē dziedātājas, veidojam ansambli, jo esmu 
ansambli pieteikusi toreiz Limbažu rajona skatei. Viņa neklausījās 
manos iebildumos. Un man nekas cits neatlika, kā to izdarīt. Viss 
veicās un ansamblis tapa un Alojā notiekošajā skatē skanēja vare-
ni, guvām pat skatītāju simpātiju balvu. Bet viszīmīgākais ir tas, 
ka toreiz katram skates dalībniekiem dāvanā bija kartupeļu miltu 
maiss. Tas ir klīsteris, ko kādreiz izmantoja līmēšanai! Redzat ko 
tas nozīmē- ansamblis darbojas jau 20 gadus! Visiem veiksmes!”  

  Ināra Miškina

No 22. līdz 29. oktobrim Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķestris de-
vās uz starptautisko jauno mūziķu festivālu Trogirā, Horvātijā. 

Diriģents Aivars Buņķis pastāstīja, ka bērniem ļoti patika šis brauciens, jo laiks bija 
ļoti silts, kas pagarināja vasaras iespaidus, arī peldoties. Interesanti bija redzēt nogatavo-
jamies mandarīnus un tos nogaršot tieši no koka, apskatīt nacionālos parkus, seno pilsētu, 

Jauniešu simfoniskā orķestra ziņas
arī naksnīgo, izbraucot ar kuģīti. Orķestris 
sniedza koncertu Trogiras rātslaukumā, kur 
labi skanēja, jo bija pateicīgi laika apstākļi. 
Daudzi pilsētas viesi, tūristi, arī no Latvi-
jas, novērtēja orķestra sniegumu. Apsveikt 
jaunos mūziķus bija ieradies pilsētas mērs.  

Paldies Krimuldas novada domei un AS 
“Latvijas Finieris” par finansiālu atbalstu. 
Paldies skolotājam Agrim Liepiņam par 
pedagoģisko ieguldījumu orķestra uzrau-
dzībā.

4., 5. novembrī Krimuldas un Limba-
žu jauniešu simfoniskais orķestris devās 
uz Daugavpili, kur notika pirmais Baltijas 
simfonisko orķestru festivāls. Uz to bija 
ieradies pats Eiropas Savienības simfonis-
ko orķestru un kamerorķestru prezidents. 
Mūsu orķestrī bija 40 dalībnieki, bet no 
Igaunijas ieradās orķestris ar 80 dalībnie-
kiem. Arī iedvesmas pilns pasākums, kur 
veidojās sadarbības iespējas. Nākamgad jau 
būs jādodas uz Baltijas orķestru festivālu 
Igaunijā.  

Ināra MiškinaKrimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskais orķestris, diriģents A.Buņķis, Trogirā

Gaviļnieces sveic pirmā “Jautro vecmāmiņu” vadītāja Ā.Aņēna
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Krimuldas novada Lēdurgas kultūras 
nama folkloras kopa “Putni” no 4. līdz 
6. novembrim piedalījās Tartu Jauniešu 
Folkloras festivālā, kurp viņus aicināja 
igauņu jauniešu folkloras kopa “Maa-
tasa”. Ar igauņu jauniešu folkloras kopu 
pirmā iepazīšanās notika  folkloras festi-
vālā “Baltica” Latvijā. Festivālā piedalījās 
vēl viena igauņu jauniešu folkloras kopa 
“Leesikad” un jauniešu folkloras grupa 
“Dolija” no Lietuvas.

“Putnu” vadītāja Ilze Kļaviņa atzina, ka 
trīs dienas pagāja viesmīlīgā, jaukā atmos-
fērā, gan kocertējot, gan mācoties. Lunjas 
kultūras centrā notika radošās darbnīcas, 
kur katra kopa mācīja savus dančus, savas 
dziesmas, kā arī visas kopas kopā mācījās 
kopīgo festivāla dziesmu un deju. Bija arī 
ekskursijas pa Lunju un Tartu, vakaros kon-
certs un danči. 

Lai gan kopumā brauciens bija izdevies, 
tomēr neizpalika bez piedzīvojumiem, jo 
“Putnu” dalībniekiem trijās dienās sanāca 
braukt ar četriem autobusiem, no kuriem 
viens ceļā “izgāja no ierindas”. Taču tas ne-
mazināja festivāla brīnišķīgās noskaņas un 
atmiņas. 

“Putnu” dalībnieks Ansis Ābele atzina, 
ka bija interesanti piedalīties folkloras sa-
darbībā un saspēlē jauniešu vidū, tā iepa-

Draudzība kļuva vēl ciešāka

zīstot jauniešu folkloras pratējus no Baltijas 
valstu kaimiņu tautām. Spilgtā atmiņā arī 
sadziedāšanās, danči vakarā, kā arī labā 
ēdināšana. Draudzība kļuva vēl ciešāka.

Paldies par atbalstu Krimuldas novada 
domei, Lēdurgas kultūras namam, bērnu 
vecākiem un pašiem bērniem par izturību. 
Ilze Kļaviņa pastāstīja, ka šobrīd daudzi 
“Putni” devušies turpināt mācību un darba 
gaitas Rīgā, līdz ar to “Putnu” mēģināju-
mos piedalās retāk. “Putnu” vadītāja cer, 

FK “Putni” tikko atvērtajā, modernākajā Baltijā - Igaunijas Nacionālajā muzejā, kur notika Festi-
vāla noslēguma koncerts

ka jaunie dzīves izaicinājumi netraucēs pie 
“Putniem” turēties un dziedāt kopā.

10. novembrī stāstnieku konkursa 
"Teci, teci, valodiņa" pusfinālā ar labiem 
panākumiem startēja Ansis Ābele, līdz 
ar to viņam nodrošināta piedalīšanās 
konkursa finālā 26. novembrī. Patīkami, 
ka Ansis bija uzaicināts arī bērnu, jauniešu 
stāstnieku konkursa žūrijā kā vērtētājs. 

  Sagatavoja Ināra Miškina

Biedrība „Kultūra.Vide.Sabiedrība” sadarbībā ar Krimuldas 
novada domi un Krimuldas novada vēstures draugu biedrību no 
šī gada 4.aprīļa līdz 5.augustam aicināja iedzīvotājus iepazīt un 
izzināt aktīvākos, radošākos, talantīgākos, uzņēmīgākos nova-
da cilvēkus un fiksēt video, audio vai apraksta formā stāstījumu, 
atspoguļojot viņu ieguldījumu novada dzīvē un piedalīties kon-
kursā „Krimuldas novada dārgumi”! Konkurss ir noslēdzies!

Diplomu un 100 Krimuldas vērdiņus saņēma 1. vietas iegu-
vēja Agrita Saulīte par konkursa darbu video formātā „Par 
cilvēku”. Dzīvesstāsts par Jāni Rubīnu.

Diplomu un 100 Krimuldas vērdiņus saņēma 1. vietas iegu-

vējas Ausma Randa un Sarmīte Kauliņa ar konkursa darbu 
apraksta formātā par Ritu Bērziņu. 

Diplomu un 75 Krimuldas vērdiņus saņēma 2.vietas ieguvēja 
Līva Miķelsone ar konkursa darbu par Uģi Seņkānu. 

Iegūtie Krimuldas vērdiņi bija jāsamaina pret eiro „valūtas mai-
ņas punktā”.

Agritas Saulītes konkursa darbs - stāsts „Uzņēmējs” par 
Lāsmu un Haraldu Salmiņiem un viņu uzņēmumu „Perfekto” 
saņēma atzinību.

Pateicības vārdus saņēma arī Pēteris Korsaks.
Ļoti interesantu un savdabīgu izstādi ar fotogrāfijām un in-

terviju aprakstiem bija iekārtojusi Liene Kaļva.
Pateicības vārdus saņēma Anita Amoliņa, Vija Biseniece, 

Inese un Agris Meļķi, Maija Baiža, Aivars Bunķis, Elīza Cau-
ce, Jānis Vimba, Juris Liepa, Konstantīna Jēkabsone, Lauma 
Beirote, Marita Mazureviča-Motte, Ilze Noreika, Austris Juris 
Rāviņš, Lilija Šica, Vizma Jansone, Daila Krastiņa, Inta Role, 
Marta Liberte, Sarmīte Kauliņa, Vera Treija.

Izstāde būs atvērta līdz 4. decembrim. Izstādes laikā varēs no-
skatīties arī video ar interviju ierakstiem un fotogrāfijām.

Krimuldas novada domes pārstāvis Linards Kumskis saņēma 
dārgumu lādi. Tajā ir visi šī projekta darbi – konkursa darbi, fo-
togrāfijas un intervijas. Tajā ir cilvēku likteņstāsti, novēlējumi un 
mīlestības apliecinājumi savam novadam. Izskanēja vēlējums – 
veidot novada muzeju. Kas vēlējās, varēja parakstīties par muzeja 
nepieciešamību novadā.

Pasākumā spēlēja Krimuldas mūzikas skolas bērni (uz klavierēm 
pavadīja Irēna Ignatova) un ansamblis „Jautrās vecmāmiņas”, vadī-
tāja Mārīte Leimane.

Biedrība „Kultūra.Vide.Sabiedrība” izsaka pateicību visiem, 
kas atbalstīja un palīdzēja šī projekta tapšanā.

Konkurss “Krimuldas novada dārgumi” noslēdzies!

1.vietas ieguvēja Agrita Saulīte un dzīvesstāsta varonis Jānis Rubīns
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Esmu LATVIETIS!

Turīnā arī koka virtuves piederumi
Iepriekšējā pašvaldības izdevumā “Kri-

muldas Novada Vēstis” pastāstījām par 
z/s “Zutiņi” dalību Starptautiskajā pārti-
kas ražotāju kongresā “Terra Madre”. 

Izrādās, ka ar savu produkciju tur tika 
pārstāvēts arī Juris Rencis. Viņš kā indi-
viduālā darba veicējs arī ir starptautiskā 
tīkla Slow Food biedrs. 

No 22. līdz 26. septembrim Turīnā, Itā-
lijā, norisinājās kongress “Terra Madre” 
(Māte Zeme). Tā ietvaros notikušajā ga-
datirgū “Salone del Gusto” Latvijas stendā 
tika izpirkta visa turp nosūtītā viņa gatavo-
tā produkcija: dažāda izmēra koka karotes, 
plūmes koka lāpstiņas, sviesta naži. 

Starptautiskais ražotāju kongress notiek 
divos gados reizi, uz nākamo starptautisko 
gadatirgu J.Rencis plāno sagatavoties vēl 
pamatīgāk. 

Sagatavoja Ināra Miškina
Juris Rencis ar savu produkciju Straupes tirdziņā, kas ir viņa pamattirdzniecības vieta. 
Foto no J.Renča pers. arhīva 

Pieminot latviešu varoņus, kas cīnījās par Latvijas brīvību, 
Lāčplēša dienā lēdurdzieši devās lāpu gājienā uz Garlībam 
Merķelim veltīto pieminekli pie Lēdurgas baznīcas. Mums nav 
nekā svētāka par mūsu zemi, mazi un dziesmu. Folkloras kopa 
“Putni”, vadītāja Ilze Kļaviņa, dziedāja patriotiskas dziesmas. 

Visus sveica un ieskatu vēsturē sniedza Garlība Merķeļa Lēdurgas 
pamatskolas skolotāja Sarmīte Kauliņa, uzsverot, ka Garlībs Merķe-
lis, pats būdams vācietis, pirmais sāka aizstāvēt latviešu tautas tiesī-
bas. Kāda būs mūsu nākotne, mūsu valsts nākotne, ir lielā mērā atka-
rīgs no mums, no tā, cik mēs izjutīsim to, kas Latvijai nepieciešams.  
Ar klusuma brīdi klātesošie pieminēji tā laika nozīmīgos notikumus 
un kritušos varoņus.

Lēdurgas baznīcas mācītājs Osvalds Miglons aicināja būt atbildī-
giem par savu zemi, savu novadu. Jo lielas lietas sākas no mazām, 
lai ikviens būtu ieinteresēts domās un darbos sniegt labāko saviem 
tuviniekiem, pagastam, novadam, valstij. Motivācija un vēlme ir 
nepieciešamas, bet svarīgi ir tās realizēt darbībā. “Lai Dievs dāvā 
svētību mūsu valstij!” 

Piemiņas brīža beigās tika noliktas svecītes pie G.Merķeļa pie-
minekļa un Lēdurgas baznīcas krusta.

Lāčplēša dienas atzīmēšana turpinājās Lēdurgas kultūras namā, 
kur viesojās Zemessardzes 51.bataljona ansamblis, grupa “Dobeles 
zemessargi” ar koncertu “Esmu LATVIETIS”. Koncerta vadītājs, 

komponists un dziedātājs Artūrs Reiniks atzina, ka īpašs saviļņo-
jums pārņēmis, kad ierodoties Lēdurgā, mūziķi redzēja lāpu gājie-
nu un izgaismoto Lēdurgas baznīcas krustu un pieminekli pie tā: 
“Vienmēr ir prieks koncertēt vietās, kur ir padomāts, kā izskatās 
Latvijas valstij nozīmīgi svētki, kas arī ir patriotiskā audzināšana. 
Svecītes un lāpas, kopā iešana uz baznīcu, kopā nākšana uz koncer-
tu, rada kopības, pleca sajūtu, patriotisma sajūtu.”

11. novembrī grupai “Dobeles zemessargi” apritēja 21. dzimša-
nas diena, jo tieši šajā dienā, pirms 21 gada notika pirmā grupas 
uzstāšanās Aucē. Apsveicam! Paldies par enerģētisko, lielisko kon-
certu!

Ināra Miškina

Lāpu gājiens

Svētbrīdis pie pieminekļa G.Merķelim “Dobeles zemessargi” un pilnā skatītāju zāle uz viena viļņa 
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Krimuldas novada domes Attīstības nodaļas ziņas
(attistiba@krimulda.lv vai mob.t.25549748)

Uz Latvijas Valsts svētkiem klajā nāks 
Krimuldas novada kalendārs 2017. gadam

2017.gada Krimuldas novada kalendāra izstrādes koncepta 
pamatā ir Krimuldas novada attīstības programmā 2015.-2021.
gadam noteikti rīcības virzieni, saskaņā ar kuriem tikusi izvēlēta 
tematika katram mēnesim ar atbilstošajiem attēliem un paskaid-
rojošo informāciju. 

Novada kalendārā iekļautas šādas tematikas atbilstoši definētajiem 
rīcības virzieniem: pašvaldība un tās pārvalde, uzņēmējdarbība, ve-
selības aprūpe, tehniskā infrastruktūra, mākslas un mūzikas skolas, 
un interešu izglītība, sports, tūrisms, lauku telpa, izglītība, sociālie 
pakalpojumi, sadarbība un kopienas pašvaldībā, kā arī kultūra. 

Par Krimuldas novada pašvaldības 
līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriskām 

organizācijām, kā arī Eiropas Savienības un 
citu fondu līdzfinansētiem projektiem

Saskaņā ar pašvaldības iekšējos normatīvajos aktos noteikto 
Krimuldas novada dome aicina fiziskas personas un sabiedris-
kās organizācijas iesniegt finanšu pieprasījumus nākošajam 
2017.budžeta gadam. 

Pašvaldības līdzfinansējums – katrā konkrētā budžeta gadā pie-
šķirtie Pašvaldības finanšu līdzekļi Atbalsta pretendenta līdzfinan-
sējumam veselības, vides, izglītības, sociālās, kultūras, fiziskās 
kultūras un mākslas jomās.

Pašvaldības līdzfinansējums tiek piešķirts konkrētiem ar bied-
rības, nodibinājumus un reliģiskās organizācijas darbības nodro-
šināšanu saistītiem izdevumiem vai atbalsta pretendenta (fiziskas 
personas vai sabiedriskas organizācijas) projektu aktivitātēm, ku-
ras atbilst noteiktiem kritērijiem.

Finanšu pieprasījumi jāsagatavo atbilstoši zemāk minētajiem no-
teikumiem, kuri pieejami pašvaldības mājas lapā www.krimulda.lv 
vai nosūtot uz e-pastu attistiba@krimulda.lv pieprasījumu par notei-
kumu saņemšanu elektroniski:

• “Noteikumi par Krimuldas novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu sabiedriskajām organizācijām (biedrībām, nodibinājumiem 
un reliīskajām organizācijām)” (Apstiprināti ar Krimuldas no-
vada domes 30.06.2014.sēdes lēmumu (protokols Nr.7, 20.p.):

• “Noteikumi kā tiek piešķirts Krimuldas novada pašvaldības 
līdzfinansējums Eiropas Savienības un citu fondu līdzfinan-
sētiem projektiem” (Apstiprināti ar Krimuldas novada domes 
28.04.2014.sēdes lēmumu (protokols Nr.5, 11.p.):

Finanšu pieprasījumi jāiesniedz pašvaldībā (Parka iela 1, Ragana, Kri-
muldas pagasts, Krimuldas novads) līdz 2016.gada 30. novembrim. 

Informāciju sagatavoja:  Krimuldas novada domes Attīstības nodaļa
Mob.t.25549748, e-pasts attistiba@krimulda.lv 

Notiks konkurss “Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2016” Krimuldas novadā

Krimuldas novada domes Izglītības, kultūras un sporta komi-
tejas sēdē š.g.8.novembrī konceptuāli tika atbalstīts nolikuma 
projekts par kārtību, kādā Krimuldas novada pašvaldība orga-
nizē Krimuldas novada administratīvajā teritorijā esošo privāt-
māju, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un uzņēmumu ēku logu, 
fasādes, priekšlaukumu (ārtelpas) un publiskās piekļuves ēku 
iekštelpu noformēšanas konkursu “Skaistākais Ziemassvētku 
noformējums 2016”. Nolikumu paredzēts apstiprināt Kirmuldas 
novada domes sēdē 25.novembrī.

Pašvaldības konkursa “Skaistākais Ziemassvētku noformējums 
2016” mērķis ir veicināt uzņēmēju un iedzīvotāju aktīvu līdzdalību 
2016.gada Ziemassvētku noformējuma veidošanā Krimuldas nova-
dā, aktivizēt uzņēmēju interesi un vēlmi piesaistīt sabiedrības uz-
manību uzņēmumam ar vizuālā mārketinga komunikācijas formu – 
svētku noformējumu, kā arī iesaistīt Krimuldas novada uzņēmējus 
un iedzīvotājus vizuāli pievilcīgas, estētiskas vides veidošanā.

Paredzēts, ka konkursā varēs piedalīties ikviena juridiska un 
fiziska persona ar Ziemassvētku tematikai atbilstošu Krimuldas 
novada teritorijā esošu privātmāju, daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
un uzņēmumu ēku logu, fasādes, priekšlaukumu (ārtelpas) un pub-
liskās piekļuves iekštelpu (turpmāk – objekti) noformējumu un 
noformēto objektu dalībai konkursā varēs pieteikt no 2016.gada 
1.decembra līdz 2016.gada 20.decembrim (ieskaitot). 

Kopējais objekta vērtējums veidosies no konkursa žūrijas ko-
misijas vērtējuma un Krimuldas novada iedzīvotāju balsojuma. 
Konkursa uzvarētāji tiks paziņoti un sumināti Krimuldas novada 
Vecgada ballē 2016.gada 29.decembrī, kas notiks Krimuldas Tau-
tas namā, Parka ielā 1, Raganā, Krimuldas pagastā. Konkursa uz-
varētāji tiks apbalvoti ar naudas balvām.

Aicinām sekot līdz informācijai par konkursa izsludināšanu! 

Atbalsti mazo biznesu!
Mazais bizness ir Latvijas ilgtspējas dzinējspēks, tādēļ arī šo-

gad iniciatīvas ‘’Atbalsti mazo biznesu!’’ ietvaros Latvijas Biz-
nesa savienība aicina atzīmēt Mazā biznesa dienu visā Latvijā 
19.novembrī!

Uzņēmumi var pastāstīt par sevi reģistrējoties mājas lapā 
www.mazabiznesadiena.lv un izmantot plakātu, video un īpašo 
piedāvājumu veidotājus, kā arī Facebook aplikāciju ‘’Pastāsti 
citiem’’. Jaunums ir platforma ‘’OPEN’’, kurā uzņēmumi var 
sniegt drošus piedāvājumus vairāk kā 5000 aktīviem Latvijas 
uzņēmumiem.

Piedalies “Mazā biznesa dienas sagaidīšanas konferencē“ interneta 
tiešraidē 15. novembrī, plkst. 12.00 un www.mazabiznesadiena.lv! 

Informācija no www.savieniba.lv 
Krimuldas novada pašvaldība aicina novada mazos uzņēmējus 

saņemt īpašās Mazā biznesa dienas uzlīmes Krimuldas novada 
domē (Parka iela 1, Ragana)!
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INFORMĀCIJA par adreses maiņu
Adreses maiņa notiek ar  Krimuldas novada Būvvaldes 

lēmumu  par adreses piešķiršanu vai maiņu, pamatojoties 
uz Ministru kabineta 08.12.2015. noteikumu Nr. 698 “Adresā-
cijas noteikumi” nosacījumiem (http://likumi.lv/ta/id/278402-
adresacijas-noteikumi).

Lai saņemtu informāciju par adresi, iespējams vērsties arī 
Krimuldas novada Būvvaldē un pieprasīt izziņu par mainīto 
vai piešķirto adresi. Informācija par adresēm atrodama Valsts 
adrešu reģistrā: www.kadastrs.lv/#

Būtiski ir atcerēties, ka saskaņā ar Ministru kabineta 
08.12.2015. noteikumu Nr. 698 „Adresācijas noteikumi” 32. 
punktu līdz adreses maiņai izdotie dokumenti (piemēram, ze-
mesgrāmatu apliecības, zemes robežu plāni, līgumi u. c. do-
kumenti), kuros ir fiksēta iepriekšējā adrese, joprojām ir spēkā 
esoši, un to maiņa veicama tikai tad, ja to vēlas pats dokumenta 
turētājs vai to paredz speciālais normatīvais akts. Norādām, ka 
attiecībā uz zemesgrāmatu apliecībām, īpašuma unikālais iden-
tifikators ir kadastra numurs, kas netiks mainīts.

Pēc adreses maiņas ēkas īpašniekam Krimuldas novadā, līdz 
2020. gada 25. septembrim ir nepieciešams uzstādīt ēku numuru 
zīmes. Prasības un kārtība ir noteikta ar 25.09.2015. Krimuldas 
novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 12 “Par ēku nu-
merāciju, ielu un māju nosaukumu norāžu zīmju noformēšanas 
un izvietošanas kārtību Krimuldas novadā” (www.krimulda.lv/
normativie-akti/saistoso-noteikumu-konsolideta-versija).

Informācija no Valsts adrešu reģistra par aktuālajām adresēm 
elektroniski tiek nodota Nekustamo īpašumu valsts kadastra 
informācijas sistēmai un Valsts vienotajai datorizētajai zemes-
grāmatai, kā arī visām iestādēm, kurām ir noslēgts sadarbības 
līgums ar Valsts zemes dienestu. Tās ir:
• pašvaldības;
• Valsts ieņēmumu dienests;
• Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde (uztur Iedzīvotāju re-

ģistru, kura datus izmanto arī Valsts sociālās apdrošināšanas 
aģentūra);

• Uzņēmumu reģistrs;
• Latvijas ģeotelpiskās informācijas aģentūra;
• Tiesu administrācija;
• Zemkopības ministrija;
• Lauku atbalsta dienests;
• Valsts augu aizsardzības dienests;
• Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcija;
• Valsts reģionālās attīstības aģentūra;
• Centrālā statistikas pārvalde;
• VAS „Elektroniskie sakari”;
• VA „Kultūras informācijas sistēmas”;
• Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests;
• VA „Lauksaimniecības datu centrs”;
• Nodarbinātības valsts aģentūra;
• Valsts izglītības attīstības aģentūra;
• Veselības inspekcija;
• Iekšlietu ministrijas informācijas centrs;
• Dabas aizsardzības pārvalde;
• Latvijas Pasts.

Valsts adrešu reģistra informāciju savā darbā izmanto arī visi 
operatīvie dienesti un valsts iestādes, tādēļ īpašniekam tie par 
adreses maiņu nav jāinformē. Izņēmums ir Uzņēmumu reģistrs, 
kuru komersantam ir jāinformē par adreses maiņu, iesniedzot 
iesniegumu (adreses maiņa Uzņēmumu reģistrā ir bez maksas, 
ja pašvaldība par adreses maiņu ir pieņēmusi lēmumu). 

Nodokļu maksātājiem saskaņā ar likumu „Par nodokļiem un 
nodevām” ir pienākums desmit dienu laikā paziņot vietējai (pēc 
juridiskās adreses) nodokļu administrācijas institūcijai par iz-
maiņām to reģistrācijas datos. Tātad, ja mainās saimnieciskās 
darbības veicēja norādītā adrese, persona par to 10 dienu laikā 
informē Valsts ieņēmumu dienestu, iesniedzot Ministru kabine-

ta 2015.gada 22.septembra noteikumu Nr.537 “Noteikumi par 
nodokļu maksātāju un nodokļu maksātāju struktūrvienību reģis-
trāciju Valsts ieņēmumu dienestā” 4.pielikumu (MK noteikumu 
Nr.537 19.punkts). 

Veidlapa atrodama www.vid.gov.lv sadaļā: Nodokļi/No-
dokļu maksātāji/ Veidlapas un iesniegumi. https://www.
vid .gov.lv/sites /default / f i les /nodoklu_ maksataja_ fp_ zi-
n oju m s _ p a r_ i z m a i n a m _ regi s t ra c i ja s _ l a p a _%2 8 m k _
noteikumu_537_4pielikums%29.doc

Nodokļu normatīvie akti ir atrodami VID mājas lapā: www.
vid.gov.lv sadaļā Nodokļi. Jautājumus par nodokļu normatīvo 
aktu piemērošanas kārtību Jūs varat uzdot arī zvanot pa infor-
matīvo tālruni Nr.67120000, gan arī vēršoties pie VID konsul-
tantiem VID Klientu apkalpošanas centrā. Kontaktinformācija 
ir atrodama VID mājas lapas www.vid.gov.lv sadaļā Kontakti.

Īpašniekam par mainīto adresi ir nepieciešams paziņot 
personām, ar kurām ir nodibinātas tiesiskās attiecības un 
kuras adreses maiņas fakts var interesēt, piemēram, „Lattele-
com”, „Latvenergo”, bankas u. c. uzņēmumi. Lietderīgi par ad-
reses maiņu informēt personas, ar kurām tiek veikta gan perso-
niskā, gan lietišķā sarakste.

Personām, kuru dzīvesvieta deklarēta adresēs, kas ir mainī-
tas, būtu ieteicams pārliecināties par deklarētās adreses maiņas 
pareizību ne ātrāk kā desmit darba dienas pēc adresācijas mai-
ņas, lai Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldē būtu nodrošināta aktuāla informācija 
par pareizām iedzīvotāju dzīvesvietu deklarētajām adresēm. In-
formāciju par iedzīvotāju deklarētajām adresēm ir tiesiska pre-
cizēt vienīgi pati persona, kuru tas skar, jo nevienai no valsts 
pārvaldes iestādēm nav noteiktas tiesības mainīt informāciju 
par iedzīvotāju deklarētajām adresēm. Deklarētās dzīvesvietas 
adreses pārbaudi var veikt elektroniski, izmantojot e-pakalpoju-
mu „Mani dati Iedzīvotāju reģistrā”, vai arī vēršoties Krimuldas 
novada domes Lietvedības nodaļā vai Lēdurgas pagasta pārval-
dē. Plašāka informācija pieejama pa Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes informācijas tālruni 8300, Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldes mājaslapā.

Atkārtota dzīvesvietas deklarēšana lielākajā daļā gadījumu 
nav nepieciešama, jo tiek nodrošināta informācijas automātis-
ka sinhronizācija starp datubāzēm. Tomēr, ja divām vai vairāk 
individuālajām dzīvojamajām mājām ir bijusi viena adrese, bet 
kādai no šīm ēkām adresācijas maiņas dēļ ir piešķirta cita adre-
se, iedzīvotājiem pašiem nepieciešams deklarēt dzīvesvietu no 
jauna vai precizēt deklarēto adresi visās ēkās, kurām adrese ir 
mainīta. Dzīvesvietas jaunās adreses deklarēšana portālā Latvi-
ja.lv ir bez maksas. Savukārt, ja dzīvesvieta deklarēta daudzdzī-
vokļu mājā un ēkai adrese ir mainīta, dzīvesvietas deklarēšana 
no jauna nav jāveic, jo tā notiek automātiski.

Būvvalde iesaka personai sazināties ar attiecīgo iestādi un 
pārliecināties par to, vai informācija par deklarēto adresi ir no-
mainīta.

Valsts zemes dienests sagatavojis jaunu informatīvo materiālu 
elektroniskā formā “Adreses un nosaukumi”, lai izskaidrotu ie-
dzīvotājiem būtiskāko par adresi, tās piešķiršanu, izmantošanu 
un maiņu VZD mājas lapā: http://vzd.gov.lv/lv/jaunumi/zinas/
buklets-adreses-un-nosaukumi/

Bukletā iespējams rast atbildes uz biežāk uzdotajiem jautāju-
miem saistībā ar adresi: 
• kas ir Valsts adresācijas sistēma un adresācijas noteikumi; 
• kas piešķir adresi; kas un kur uzkrāj adreses; 
• ko darīt, ja adrese nav reģistrēta Valsts adrešu reģistrā; 
• kas ir plānotā adrese; ar ko atšķiras īpašuma nosaukums un 

adrese; 
• vai jāmaina dokumenti, ja mainīta adrese u.c. 
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Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Juris Salmiņš.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (Bite); tālr. 67957850.
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās plkst. 12.00 – Dievkalpojums. 
 plkst. 12.00 – svētdienas skola bērniem 

Mācītājmājā (paralēli dievkalpojumam).
Pirmdienās un ceturtdienās
 plkst. 20.00 – sadraudzības vakari „Ar filmu 

par dzīvi un ticību”.
Piektdienās
 plkst. 19.30 – iesvētāmo nodarbība (tiem, 

kuri vēlas kļūt par draudzes locekļiem; 
mērķis – kristības un iesvētības) un Bībeles 
studijas (tiem, kuri vēlas vairāk uzzināt par 
Kristus mācību).

Katra mēneša TREŠAJĀ ceturtdienā
 plkst. 18.00 – Sievu vakari. Sadraudzība, 

sarunas, lūgšanas. Vairāk informācijas pie 
Annas Ādamsones, mob.t. 26407717.

Draudzes kanceleja atvērta svētdienās pirms dievkalpoju-
ma un pēc tā līdz plkst. 16.00.
Vizītes pie mācītāja Mācītājmājā var pieteikt katru 
dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas ev lut draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzes

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 11.00.

Pēc Dievkalpojuma sadraudzība pie kafijas tases.
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Par izmaiņām dievkalpojumos 

Sakarā ar Turaidas baznīcas grīdas un torņa remontu, 
kas plānots no 1. novembra līdz 16. decembrim,  

novembra mēnesī dievkalpojumi nenotiks.
Dievkalpojumi atsāksies Adventa pirmajā svētdienā  

27. novembrī pl. 11.00, 
un līdz baznīcas remonta beigām notiks jaunajā muižas 

pārvaldnieka mājā.
http://www.turaidasdraudze.lv/aktualitates-1/izmainasdievkalpojumos

Mācītājs Didzis Seržāns 

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes vasarā

Dievkalpojumi
notiek katra mēneša 2. un 4. svētdienā 

plkst. 11.00.
Visiem, kas vēlas garīgi izglītoties un pilnveidoties, 

sākot ar 2. jūniju, būs iespēja piedalīties Bībeles stundās, 
tās notiks katru ceturtdienu pl.18.00 baznīcā, sakristejā 

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 – 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
vai e:pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās plkst. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: 67971020
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Mācītājs Rihards Rasnacis

LĒDURGAS KULTŪRAS NAMĀ

18. novembrī plkst. 18.00 
Latvijas Republikas proklamēšanas 
98. gadadienai veltīts koncerts

“Mīlu Latviju visās tās 
krāsās”

Koncertā piedalās Lēdurgas kultūras nama 
amatiermākslas kolektīvi

plkst. 20.00 
Svētku balle

kopā ar grupu ''Mustangs''.
Ieeja bez maksas

Līdz 20. novembrim
kultūras nama mazajā zālē  

Maijas Pīlāgas Lēdurgas mākslas 
skolas pedagoģes Ievas Prānes 

izstāde 
''Citāda māksla''

Ieeja bez maksas

SVINĒSIM SVĒTKUS 
KOPĀ!

Smaidi dzīves tumšos brīžos,
Smaidi, ja tev skumīgs prāts,
Smaidi saulītē un lietū –
Smaids ir vienmēr saules vērts.

Sirsnīgi sveicam  
novembra gaviļniekus:

Ingrīdu Kalnozolu,
Apoloniju Vuškāni,
Veru Tomsoni,
Ausmu Sudāri,
Andrivu Taukaču,
Mariju Seņkovu,
Edīti Lukaševu,
Andri Bieziņu,
Rolandu Dakšu 

nozīmīgajās jubilejās!

LĪDZJŪTĪBA
Katram dziļi, dziļi sirdī
Sāpju rēta sūri smeldz.
Vēji šalciet, vēji dziediet
Mūžs ir bijis goda vērts.
  /A.Krūklis/

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem,  
no Ligitas Jerliņas atvadoties. 

 SIA ‘’Vidzemes Putniņi” kolektīvs

Latvijas 
98. dzimšanas 

dienā!
17. novembrī 

Krimuldas tautas namā

Plkst. 19.00
SVINĪGS SARĪKOJUMS  

„Ar mīlestību Latvijai…” 

Plkst. 21.30
BALLE

Par ritmisku dejas soli rūpēsies muzikanti no 
“GRUPAS” (Jelgava),  par labu garastāvokli – 

jūsu līdzpaņemtais “groziņš...” 

Galdiņus rezervēt līdz 16. novembrim pa tālr. 
67976866 vai mob.t. 27737303, vai e-pastu: 

livija.ustupa@krimulda.lv

G. Merķeļa Lēdurgas sporta halles
apmeklējumu grafiks 2016./2017 .g. (precizēts)

Pirmdiena Otrdiena Ceturtdiena Piektdiena Sestdiena
Sporta stundas

8.30–14.30
Sporta stundas

8.30–15.15
Sporta stundas

8.30–13.40
Sporta stundas

8.30–13.40
Sporta pulciņš
13.00–13.40

Brīvais  
apmeklējums
13.00–15.00

Sporta pulciņš
14.30–15.15

Basketbola spēles 
sestdiena, 
svētdiena

Pirmsskolas pulciņš
16.00–17.00

Florbols
(bērniem)

17.00–18.00
Vingrošana 
M.Ansone

18.00–19.00

Florbols
(pieaugušajiem)

18.00–20.00

Volejbols
18.00–21.00

Basketbols
(pieaugušajiem)

19.00–22.00
Trenažieri

18.00–20.00
Trenažieri

18.00–20.00
Trenažieri

18.00–21.00
Trenažieri

18.00–21.00

Uz trenažieriem telefoniski jāpiesakās, lai varētu izveidot grafiku. 
Aicināti arī spēlēt galda tenisu,novusu.  Informācija: Madara Ansone, tālrunis 26517271

Latvijas uzņēmēji tiekas 
Salaspilī 

10. decembrī Salaspils kultūras namā 
„Rīgava” notiks 3. Vislatvijas reģionālo 
uzņēmēju biedrību kongress. 

Jau tradicionāli kongresu rīko kādā no Latvi-
jas novadiem, kurā aktīvi darbojas vietējā uzņē-
mēju biedrība – šogad kongresu rīkot uzņēmu-
sies Salaspils.

Šogad kongresa galvenais jautājums ir sadar-
bība ar kontrolējošajām un likumsargu iestā-
dēm. Kongresa galvenais uzstādījums ir panākt 
arī valsts kontrolējošo iestāžu un tās vadītāju iz-
pratni: no tā, cik veiksmīgi attīstīsies uzņēmumi 
reģionos, lielā mērā atkarīga visu reģionu un arī 
valsts attīstība, tostarp – arī reģionu iedzīvotāju 
labklājība, darbavietas un pašvaldībās ienākošie 
nodokļi. 

Lolita Balcerbule
Salaspils novada domes  

sabiedrisko attiecību daļas vadītāja
Tālr.: 67981030; 29222838

e-pasts: lolita.balcerbule@salaspils.lv
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Krimuldas novada peldētāji startē
26.oktobrī Babītē notika Pierīgas novadu sacensības peldē-

šanā. Krimuldas vidusskolas peldbaseins tikai 14.oktobrī sāka 
sezonu, bet jāstartē jau tagad. Uzņēmīgākie, protams, ir trenē-
jušies visu gadu: gan skrienot, skrituļojot, braucot ar velosipē-
diem, apmeklējot trenažieru zāli, gan peldot atklātajās ūdens 
tilpnēs, piedaloties vasaras peldēšanas sacensībās ezeros. 

Mūsu novadniece Evija Pētersone šovasar startēja pat Londonas 
Olimpiskajā peldbaseinā, piedaloties Eiropas senioru čempionātā, 

Ar šādu devīzi Sallija Arhipova un Gita 
Griezne Raganā pirmo reizi noorganizēja 
rudens brīvlaika treniņu nedēļu skolēniem 
no 7 līdz 12 gadiem. Sallija pastāstīja, ka 
abas ar Gitu ir kopā mācījušās Murjāņu 
sporta ģimnāzijā, volejbola klasē. Pērn, 
abām radās ideja, ka kaut ko tādu vaja-
dzētu noorganizēt, jo, tā kā abām ir bērni, 
zināja, ka brīvlaikā viņu atpūta varētu būt 
labāka. Tā tika nolemts organizēt treniņu 
nedēļu brīvlaikā. 

Lielākā daļa no 30 treniņnometnes dalīb-
niekiem bija no Krimuldas novada (80%), 
bija arī siguldieši un divi rīdzinieki. Vecāki 
no rīta atveda bērnus un tā no pl.9 līdz pat 19 
notika dažādas nodarbības. Rīta rosme, tad- 
pirmais treniņš, sekoja pusdienas. Pēc pus-
dienām klusā stunda, kuras laikā Krimuldas 
vidusskola sporta zālē uz paklājiņiem, ar 
spilveniem un plediņiem apsedzoties, bērni 
varēja atpūsties. Katru dienu, jebkuros laika 
apstākļos nometnes dalībnieki devās ārā, lai 
vismaz 1,5 stundu dienā bērni būtu ārā. Tad 
bija otrais treniņš, launadziņš un tad spēlē-
jām dažādas galda spēles: šahu, cirks utt. 

Jo kustībā ir dzīvība!

Vēl arī bija nosacījums, ka pusstundu ir jā-
lasa grāmatu, lai nav tikai sports. Svarīgākā 
noruna, ka nevienam bērnam nometnes laikā 
nebija līdzi neviena mobilā ierīce. Noslēgu-
ma pasākumā katram bērnam tika pasnieg-
ta medaļa un arī…kāpostgalva, jo nometnē 
atklājās, ka bērniem, kad nav citas izvēles, 

garšo gan kāposti, gan burkāni, gan āboli.  
Daudziem vecākiem tas bija pārsteigums. 

Bērniem un vecākiem patika, jo daudzi in-
teresējās, kad būs nākamā nometne.  

Sallija pastāstīja, ka nav bijis viegli, jo vēl 
vakaros bija jāvada fitnesa nodarbības sie-
vietēm, kas ik nedēļu notiek deju zālē, peld-
baseina ēkā. “Bija tāds skrējiens pa nedēļu, 
bet tas prieks, ko guvu, arī bērnu pozitīvās 
atsauksmes, sniedza gandarījumu un iekšējo 
spēku.” Ar Gitu secinājām, ka viss labi iz-
devās un pavasara brīvlaikā varētu organizēt 
kaut ko līdzīgu.  

Sallija Arhipova un Gita Griezne izsaka 
pateicību: Ziedonim Skrivļam, Andrikai un 
Artūram Stretinskiem, Mairitai Bikovskai, 
Ritai Erdmanei, Krimuldas novada domei un 
visiem bērnu vecākiem par atbalstu.

Sagatavoja Ināra Miškina

Krimuldas vidusskolas PELDBASEINS
aicina uzlabot veselību!

Darba laiki publiskajiem baseina un piršu apmeklējumiem:
Otrdienās 9.00 - 14.00 un 18.00 - 22.00 (pirtis no plkst.18.00)
Trešdienās 18.00 - 22.00
Ceturtdienās 18.00 - 22.00
Piektdienās 18.00 - 22.00
Sestdienās un Svētdienās 9.00 - 22.00
Sīkāka informācija par pasākumiem, izmaiņām un cenām: www.krimuldasskola.lv/peldbaseins. 

Rakstiet un jautājiet mums: baseins@krimulda.lv. vai zvaniet pa mob.t. 26161322.

kur peldējumā 100m uz muguras ieguva 26. vietu 100 dalībnieku 
konkurencē, bet 50m tauriņstilā – 32.vietu.  

Kā katru gadu, Babītē bija jāpeld komandu stafetē 4x50m, kur 
dalībnieku kopējais vecums nedrīkst būt mazāks par 150 gadiem. 
Mūsu novada komanda (Evija Pētersone – peldējums uz muguras, 
Līga Ozoliņa – brass, Ainārs Rukkalns – tauriņstils, Māris Stūrītis 
– brīvais stils) šogad uzlaboja savu sniegumu, iegūstot 4.vietu. (pa-
gājušajā gadā palikām piektie). Tātad mērķis nākamajam gadam: 
iekļūt godalgotajā trijniekā.

Individuāli, peldot brīvajā stilā, medaļniekos ierindojās: Evi-
ja Pētersone  – bronza (3.vecuma grupā), Līga Ozoliņa – sudrabs 
(4.vec.gr.), bet Mairita Bičkovska – zelts (2.vec.gr.). 

Jāuzteic mūsu novada aktīvākie un centīgākie seniori: Vizbulīte 
un Juris Rukkalni, abi lielākajā konkurencē – 5.vecuma grupā ie-
guva 6.vietas.

Visātrāk no mūsu novada vīriem 50m brīvajā stilā nopeldēja Nils 
Ļubeckis (29,34sek), bet startējot 1.vecuma grupā ar šo rezultātu 
ieguva tikai 10.vietu.

Kopvērtējumā ar 107 punktiem arī ieguvām 4.vietu, aiz sevis at-
stājot vēl 6 novadus, kas piedalījās ar saviem peldētājiem.

Krimuldas vidusskolas peldbaseins gaida jaunus peldēt gribētā-
jus, kas papildinātu mūsu rindas un kaltu jaunas medaļas!

Sveicam Latvijas svētkos visus peldētājus un aicinām uz siltām 
ūdens peldēm, karstām pirtīm!

Sagatavoja Līga OzoliņaKrimuldas novada peldētāju izlases dalībnieki

Treniņnometne, Olimpietis M.Pļaviņš un organizatores S.Arhipova, G.Griezne 


